
 

Stránka 1 z 4 

 
 
 
 

Dohoda o narovnání 
"Kamenivo pro SÚSPK (2021) - 1. Sever" 

 uzavřená dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „o. z.“) 
(dále jen „dohoda“) 

číslo dohody prodávajícího:       
číslo dohody kupujícího: 8500006813 
číslo kupní smlouvy prodávajícího:       
číslo kupní smlouvy kupujícího: 8500005667   
číslo rámcové dohody prodávajícího:       
číslo rámcové dohody kupujícího: 8500005588  

I. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Kupující: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 
sídlo:    Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 
zastoupena:  Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel 
IČO:   720 53 119   DIČ: CZ72053119 
email:    
datová schránka: qbep485 
kontaktní osoba:   
(dále jen „zadavatel“ nebo „kupující“ nebo „odběratel“) 
 

1.2. Prodávající: 

BERGER SUROVINY s.r.o.  
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: C 40011 vedenou u Krajského soudu v Plzni 
sídlo:               Klatovská 410/167, Litice, 321 00 Plzeň 
zastoupená:              Vít Žalud, na základě plné moci z 08.12.2020 
IČO:    09704728          DIČ: CZ09704728 
telefon:     
datová schránka:   zmztjk6           
osoba oprávněná k uzavření smlouvy:  

 
(dále jen „prodávající“ nebo „dodavatel“), 

souhrnně pak „smluvní strany“ 

II. Úvodní ustanovení 

2.1. Smluvní strany konstatují že: 

a) Mezi kupujícím a prodávajícím byla dne 25.03.2021 uzavřena rámcová dohoda „Kamenivo 
pro SÚSPK (2021) - 1. Sever“ (č. rámcové dohody kupujícího 8500005588), jejímž účelem 
je zabezpečit průběžné dodávky kameniva frakce 2/4, 2/5, 4/8, 16/32, 32/63, 63/125 dle 
potřeb kupujícího po dobu trvání této rámcové dohody (dále jen „rámcová dohoda“).  

b) Rámcová dohoda byla uzavřena na základě výsledku otevřeného řízení veřejné zakázky 
evidované na profilu zadavatele pod systémovým číslem: P20V00000460. 

about:blank
about:blank
about:blank


Stránka 2 z 4 

c) Dle čl. 11. odst. 11.1. rámcové dohody je tato rámcová dohoda uzavřena 25.03.2021 s 
účinností od 01.05.2021 do okamžiku, kdy souhrnná kupní cena ze všech jednotlivých 
kupních smluv uzavřených na základě této rámcové dohody dosáhne částky 4 789 400,00 
Kč bez DPH, nejpozději však do jednoho roku od počátku účinnosti této rámcové dohody. 
Rámcová dohoda je ke dni 28.04.2022 stále platná a účinná. 

d) Mezi kupujícím a prodávajícím byla dále dne 03.05.2021 na základě rámcové dohody 
uzavřena kupní smlouva s číslem kupujícího 8500005667 (dále jen „Kupní smlouva“). 
Kupní smlouva byla uzavřena na částku 2 310 000,00 Kč bez DPH. 

e) Kupní smlouva byla smluvními stranami uzavřena ve smyslu ust. § 132 odst. 4 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 

III. Narovnání 

3.1. V období od 28.03.2022 do 31.03.2022 došlo k přečerpání uvedené Kupní smlouvy číslo 
8500005667. Ze strany prodávajícího došlo k dodání a ze strany kupujícího k odebrání celkem 
98,84 tun kameniva frakce 4/8 a 94,08 tun kameniva frakce 2/5 (dále jen „předmět plnění“) bez 
toho, aby na předmět plnění poskytnutý nad rámec výše uvedené Kupní smlouvy bylo uzavřené 
písemné smluvní ujednání v souladu s rámcovou dohodou. 

3.2. Rámcová dohoda je stále účinná a ke dni 28.04.2022 umožňuje odběrateli odebrat od dodavatele 
kamenivo v hodnotě až 2 479 400,00 Kč bez DPH. 

3.3. Cena za předmět plnění, pokud by byla kupní smlouva písemně uzavřena v souladu s rámcovou 
dohodou, by činila 63 663,60 Kč bez DPH. 

3.4. Smluvní strany konstatují, že předmět plnění dle čl. 3.1. této dohody byl, s výjimkou uzavření 
písemné formy smlouvy, poskytnut plně v souladu s podmínkami sjednanými rámcovou dohodou. 

3.5. Vzhledem k absenci smluvního ujednání dle čl. 3.1. této dohody na poskytnutý předmět plnění a 
ve spojení s povinností uveřejnění smluvního ujednání dle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru 
smluv není možné uzavřít smluvní ujednání dodatečně, resp. před poskytnutím a převzetím 
předmětu plnění a předmět plnění tak byl poskytnut bez právního důvodu. 

3.6. Vzhledem k tomu, že by vrácení předmětu plnění dodavateli ze strany odběratele bylo neúčelné, 
resp. není fakticky možné, neboť plnění bylo již zpracováno a dodavatel dosud neobdržel od 
odběratele žádné odpovídající protiplnění, došlo na straně odběratele k bezdůvodnému 
obohacení. 

3.7. V návaznosti na výše uvedené skutečnosti smluvní strany stanovují, že plnění odpovídající 98,84 
tun kameniva frakce 4/8 a 94,08 tun kameniva frakce 2/5 v hodnotě 63 663,60 Kč bez DPH, jež 
proběhlo nad rámec Kupní smlouvy, bylo uskutečněno v souladu s rámcovou dohodou.  

3.8. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností prohlašují, že cena poskytnutého předmětu 
plnění, resp. výše bezdůvodného obohacení odpovídá ceně předmětu plnění tak, jak by byla 
stanovena v souladu s rámcovou dohodou v písemné kupní smlouvě, pokud by byla kupní 
smlouva řádně uzavřena v souladu s rámcovou dohodou. 

3.9. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost za vady předmětu plnění, resp. záruka za předmět 
plnění, se řídí podmínkami uvedenými v rámcové dohodě.       

3.10. Smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí prodávajícímu náhradu odpovídající 
bezdůvodnému obohacení, tj. celkem 63 663,60 Kč bez DPH. 

IV. Osobní údaje zástupců stran a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti 

4.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této dohody dochází za 

účelem zajištění komunikace při plnění dohody k vzájemnému předání osobních údajů zástupců 

a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., telefonní 

číslo a e-mailová adresa. 

4.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly v dohodě, 
případně v souvislosti s plněním této dohody poskytly druhé smluvní straně, o takovém způsobu 

zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti 



Stránka 3 z 4 

se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování 

námitku. 

4.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v 

souvislosti s plněním této dohody nebo s nimi v souvislosti s touto dohodou přijdou do styku. 

Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, 

jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují 

zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu založeného touto dohodou uplatňovat zásady 

stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a nařízení Evropského 

Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů, a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen 

„GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této dohody. 

4.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s 

osobními údaji v souvislosti s plněním této dohody, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném 

rozsahu, v jakém jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této dohody. 

4.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této dohody se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí 

straně, které je nezbytné pro plnění dohody nebo plnění povinnosti stanovené právním předpisem 

nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů. 

4.6. Postupy a opatření se kupující zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu 

§ 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů. 

4.7. V případě, že druhou smluvní stranou je fyzická osoba, platí také následující: 

a) kupující jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, a GDPR, tímto informuje druhou smluvní stranu jako subjekt osobních údajů, že jeho 
údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle 
dohody.  

b) Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním 
údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené 
legislativy. Další informace je možné nalézt na internetových stránkách kupujícího: 
http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/. 

4.8. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v 

souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. 

V. Závěrečná ustanovení 

5.1. Pro kupujícího i prodávajícího  jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic 

Plzeňského kraje, p.o., verze 1.1. platné od 17. 02. 2020, které jsou publikované a veřejně 

přístupné na webových stránkách kupujícího v sekci „dokumenty ke stažení“: 

http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/ (dále jen „Obchodní podmínky“). 

Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu s Obchodními podmínkami přednost 

a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními smlouvy. 

5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda včetně všech jejích příloh podléhá povinnému 

zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

5.3. Prodávající je povinen sdělit kupujícímu osobní údaje, údaje naplňující parametry obchodního 

tajemství a další údaje resp. části návrhu dohody (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním 

předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního právního 

předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části 

dohody (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny. Kupující před 

zveřejněním dohody znečitelní osobní údaje v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona 

o registru smluv vydaným Ministerstvem vnitra.  

http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/
http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx


Stránka 4 z 4 

5.4. Splnění povinnosti uveřejnit tuto dohodu dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí kupující. 

5.5. Prodávající je povinen uveřejnit tuto dohodu v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. 
nejpozději do 3 měsíců od jejího uzavření, nebude-li tato dohoda zveřejněna kupujícím nejpozději 

do 30 dnů po jejím uzavření. 

5.6. Tato dohoda je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem 

uzavření, pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

5.7. Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy zástupců 

smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu.  

VI. Seznam příloh:  

Příloha č. 1 - Plná moc 

Příloha č. 2 – Oznámení spol. BERGER SUROVINY s.r.o. ze dne 02. 08. 2021 
 

kupující:        prodávající: 
   
 
 
 
 
___________________________    ________________________ 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.   BERGER SUROVINY s.r.o. 
Ing. Miroslav Doležal      Vít Žalud                                                                     
generální ředitel       na základě plné moci  
podepsáno elektronicky            podepsáno elektronicky                                                                
  
                          



SUROVINY

V Plzni dne 2.8.2021

Vážení, 

dovolujeme si Vám zdvořile oznámit, že obchodní společnost BERGER BOHEMIA a. s., IČ 45357269, se sídlem 
Klatovská 410/167, Litice, 321 00 Plzeň, se zúčastnila přeměny dle zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách 
obchodních společností a družstev, a to rozdělení formou odštěpení sloučením se společností BERGER SUROVINY 
s.r.o., IČ 09704728, se sídlem Klatovská 410/167, Litice, 321 00 Plzeň (dále jen „Rozdělení").

Důvodem Rozdělení společnosti BERGER BOHEMIA a. s. bylo oddělení hlavní stavební činnosti společnosti 
BERGER BOHEMIA a. s. od činnosti spočívající v získávání vlastních surovin v lomech Zahrádka, Mladotice a 
Kožlany, kdy po provedení této přeměny se společnost BERGER BOHEMIA a. s. bude nadále zabývat prováděním 
stavební činnosti a hornická činnost a činnost prováděná hornickým způsobem bude zajišťována již společností 
BERGER SUROVINY s.r.o., jakožto nástupnickou společností a sesterskou společností společnosti BERGER 
BOHEMIA a. s.

V rámci Rozdělení tedy došlo k odštěpení vyčleněné části jmění společnosti BERGER BOHEMIA a. s. týkající se 
činnosti v lomech a přechodu této části na společnost BERGER SUROVINY s.r.o., a to zejména pozemků 
(dobývacích prostor), zaměstnanců v lomech a souvisejícího strojního vybavení. Rozdělení bylo zapsáno do 
obchodního rejstříku dne 1.8.2021.

Dovolujeme si Vás proto požádat, abyste v rámci další budoucí spolupráce tuto změnu vedli v patrnosti a 
veškerá jednání týkající se činnosti kamenolomů již nadále činili vůči společnosti BERGER SUROVINY s.r.o., a 
to na následujících kontaktních údajích:

BERGER SUROVINY s.r.o
IČ 09704728

Klatovská 410/167
321 00 Plzeň - Litice

bankovní spojení: 1387896095/2700, UniCredit Bank a.s.

Těšíme se na další spolupráci.

Harald Lothar Kiescher 
prokurista
BERGER SUROVINY s.r.o.

Ing. Ladislav Provod 
člen představenstva 
BERGER BOHEMIA a. s.

Ing. Ladislav Provod 
prokurista
BERGER SUROVINY s.r.o.

Ing.7deněk Pilík 
předseda představtensty 
BERGER BOHEMIA a. s'



BERGER SUROVINY s.r.o.
Klatovská 410/167
321 00 Plzeň
IČ (Ident.-Nr.): 09704728

PLNÁ MOC
VOLLMACHT

Společnost BERGER SUROVINY s.r.o., se 
sídlem Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u 
Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 
40011 (dále jen „zmocnitel“).

Die Gesellschaft BERGER SUROVINY s.r.o., 
mit dem Sitz Klatovská 410/167, 
321 00 Pilsen, geschrieben im Handelsregister, 
gefiíhrt beim Kreisgericht in Pilsen, 
Abschnitt C, Einlage 40011 (weiter nur „der 
Vollmachtgeber“)

zmocňuje bevollmachtigt

pana Víta Žaluda, narozeného dne

dále jen „zmocněnec“). (weiter nur „der Bevollmachtigte“)

aby společnost zastupoval a aby vykonával 
veškeré úkony související s certifikací, 
zkoušením, uvedením na trh, prodejem a 
nákupem kameniva, a to včetně uzavírání 
smluv.

Tato plná moc je udělena na dobu 
neurčitou.

Dass er die Gesellschaft vertritt und dass er 
samtliche Handlungen ausiibt im 
Zusammenhang mit
Zertifikaten, Priifungen, Markteinfiihrung, 
Verkauf und Einkauf von Gestein 
einschlieBlich Vertragsabschlussen.

Diese Vollmacht ist unbefnstet erteilt auf 
Widerruf.

V Plzni dne J?

Diese Vnllmanht nehrne in.h am w' * •6

Vít Žalud, (zmocněnec -
Bevollmachtigter)

In Pilsen am

Erwin Gessl, jednatel společnosti
Gesellschaftsleiter
BERGER SUROVINY s.r.o.
(zmocnitel - Vollmachtgeber)


	X:\_SUSPK\_Obchodní úsek\interní OÚ\Nákup\2022\KAMENIVO_2021_2022\1. Sever _BERGER BOHEMIA a.s\Dohoda o narovnání\Dohoda o narovnání_8500006813.pdf
	X:\_SUSPK\_Obchodní úsek\interní OÚ\Nákup\2022\KAMENIVO_2021_2022\1. Sever _BERGER BOHEMIA a.s\Dohoda o narovnání\Dopis.pdf
	X:\_SUSPK\_Obchodní úsek\interní OÚ\Nákup\2022\KAMENIVO_2021_2022\1. Sever _BERGER BOHEMIA a.s\Dohoda o narovnání\Plná moc.pdf

		2022-04-28T15:16:37+0000
	Not specified


		2022-05-02T07:59:30+0200
	Vít Žalud




